
IPVA 2017
Fique atento ao calendário de pagamento do próximo ano

*O IPVA pode ser pago em quatro parcelas.

FORMA DE PAGAMENTO                   
Parcela única     

com desconto

ou primeira parcela*     

FINAL DA PLACA
1 e 2  

 3 e 4 
5 e 6  
7 e 8 
9 e 0 

VENCIMENTO 
 15/02
 15/03
17/04
15/05
14/06

FORMA DE PAGAMENTO                   

Sem desconto

FINAL DA PLACA
1 e 2  

 3 e 4 
5 e 6  
7 e 8 
9 e 0 

VENCIMENTO 
 15/05
14/06
14/07
15/08
15/09

Fonte: Sefaz


