IPVA 2017

Fique atento ao calendário de pagamento do próximo ano

FORMA DE PAGAMENTO	FINAL DA PLACA	VENCIMENTO
Parcela única	1e2	15/02
com desconto	3e4	15/03
	5e6	17/04
ou primeira parcela*	7e8	15/05
	9e0	14/06

*O IPVA pode ser pago em quatro parcelas.

FORMA DE PAGAMENTO	FINAL DA PLACA	VENCIMENTO
Sem desconto	1e2	15/05
	3e4	14/06
	5e6	14/07
	7e8	15/08
	0.0	15 /00